ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                           №
п. Волот

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Волотовском муниципальном округе, и членов их семей на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Волотовском муниципальном округе, и членов их семей на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Волотовского муниципального округа от 29.04.2022 № 211, следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровой службы Администрации Волотовского муниципального округа по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Волотовского муниципального округа, председателя Контрольно-счетной палаты муниципального округа (далее – лица, замещающие муниципальные должности) и членов их семей на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на официальном сайте) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
1.2. в пункте 5слова «комитетом правовой и организационной работы» заменить словами «организационным отделом»;
1.3. в пункте 6 слова «Должностное лицо, ответственное за кадровую работу комитета правовой и организационной работы» заменить словами «Кадровая служба»;
1.4. в пункте 7 слова «Должностное лицо, ответственное за кадровую работу и сотрудники комитета правовой и организационной работы» заменить словами «Кадровая служба и сотрудники организационного отдела».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  Волотовского муниципального округа
                                           А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа
«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Волотовском муниципальном округе, и членов их семей на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

Отделом муниципальной службы и кадровой работы подготовлен проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Волотовском муниципальном округе, и членов их семей на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
В связи с принятием Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменяется подход к правилам обеспечения доступа третьих лиц к информации, содержащейся в декларациях о доходах, подаваемых муниципальными депутатами. Декларации депутатов перестанут быть общедоступными.
С 1 марта 2023 года на официальных сайтах органов местного самоуправления публикуется только обобщенная информация о том, как депутаты исполнили (надлежащим или ненадлежащим образом) обязанность отчитаться о своих доходах и расходах.

Начальник отдела МС и КР                                       Е.В. Васильева
[bookmark: _GoBack]